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اجرای ۲۴۰ برنامه فرهنگی و هنری در راستای 
کاهش آسیب های اجتماعی خراسان شمالی

از روایت غدیر 
تا عید غدیر

 رئیس کل دادگستری خراسان شمال

حفظ کرامت مراجعین 
به دستگاه قضایی 

خراسان شمالی وظیفه 
هر قاضی است

 کسب دو مدال توسط
  تک نماینده تالو 

خراسان شمالی در 
مسابقات انتخابی تیم ملی 

استاندار خراسان شمالی

طایفه نگری در انتصابات 
خراسان شمالی وجود 

نداشته است



استاندار خراسان شمالی با تاکید بر اینکه 
در انتصابات، شهرستان یا طایفه خاصی 
را مورد توجه قرار ندادیم، گفت: تقوا و 
انتخاب  معیارهای  جمله  از  شایستگی 

مسئولان است.
محمدرضا حسین نژاد صبح یک شنبه 
خراسان  انتخابات  ناظران  همایش  در 
شمالی اظهار کرد: شورای نگهبان چشم 
نظارت نظام مقدس جمهوری اسامی 
است که به خوبی از روند موضوعات 

انحرافی جلوگیری می کند.
استاندار خراسان شمالی ادامه داد: اگر در 
روند حکومت داری و مصوبات مجلس 
فیلتر نظارت شورای نگهبان نباشد به 
مرور زمان از اهداف و منویات اصلی 
نظام دور خواهیم شد لذا شورای نگهبان 
نقش مراقبتی و حفظ این جایگاه را دارد.

وی به موضوع انتصابات استان نیز اشاره 
داشت و افزود: در انتصابات ویژگی های 
صاحیت، شایستگی، کارایی، بومی 
بودن و خانواده شهدا و ایثارگران را مورد 

توجه و تاکید قرار دادیم.

حسین نژاد با تاکید بر این موضوع که 
به هیچ عنوان در انتصابات، شهرستان یا 
طایفه خاصی را مورد توجه قرار ندادیم، 
گفت: تاکید ما در انتصابات فقط تقوا، 
شایستگی و برقراری عدالت است زیرا 
باید پاسخگوی مردم و خون شهدا 

باشیم.
وی با بیان اینکه اهداف نظام خط قرمز 
مسئولان است، خاطر نشان کرد: برای 
انتصابات با نمایندگان مجلس به عنوان 
منتخبان مردم فقط مشورت انجام دادیم 

و به هیچ عنوان موضوع مداخله نبود.

 رئیس کل دادگستری خراسان شمالی با اشاره 
به حساسیت کار دستگاه قضایی، گفت: قضات 
باید کرامت تمامی مراجعین را به صورت کامل 

حفظ کنند.
حجت الإسام والمسلمین رضا براتی زاده در 
حاشیه بازدید سرزده از حوزه قضائی شیروان 
اظهار کرد: مردم در نظام مقدس جمهوری 
اسامی از جمله سرمایه های عظیم اجتماعی 
هستند که اقتدار، مشروعیت و مقبولیت 
حاکمیت به ویژه در جریان مناسبات بین 
المللی، از این اراده بزرگ و پشتوانه مستحکم 

به بهترین شکل متجلی می شود.
رئیس کل دادگستری خراسان شمالی با اشاره 
به حساسیت های کار قضائی و از طرفی میزان 
انتظارات مراجعین از قوه قضائیه، بیان کرد: 
کار در دستگاه قضائی قدری با سایر نهادها 
و سازمان های اجرایی متفاوت است و با توجه 
به سازوکار رسیدگی های قضائی و ماهیت امر 
قضاوت، احتمال دارد که برخی از نحوه تصمیم 
گیری و صدور آرا قضائی اظهار نارضایتی کنند 

و این امر موضوعی بسیار طبیعی است.
وی با تأکید بر اینکه بیشتر کارکنان دستگاه 

قضائی رفتاری متناسب با مردم دارند، افزود: 
آن بخشی که در جریان دادرسی و اجرای 
حکم مورد تأکید، توقع و انتظار ما است حفظ 

کرامت مراجعین می باشد.
براتی زاده با بیان اینکه با فراهم شدن 
زیرساخت های لازم جهت الکترونیکی شدن 
فرایندهای دادرسی، حجم مراجعات نسبت 
به گذشته بسیار کمتر شده، خاطرنشان کرد: 
شایسته است روند پاسخگویی، متناسب و 
با رعایت دقت و مراقبت باشد تا هم اعتماد 
عمومی به دستگاه قضائی بیشتر و بهتر شود و 

هم از تعدد مراجعات جلوگیری گردد.

طایفه نگری در انتصابات خراسان شمالی 
وجود نداشته است

حفظ کرامت مراجعین به دستگاه قضایی 
خراسان شمالی وظیفه هر قاضی است

آغاز ساخت مستند سرداران شهید در 
خراسان شمالی 

کارشناس مسئول امور هنری و نیمایی و ناظر طرح های 
هنری تبصره ۱۷ در استان گفت: مستند سرداران شهید 
محمدزاده، شهید ایرج رستمی و شهید مصطفی کریمی از 
شهدای هنرمند استان به زودی در استان ساخته می شود.

 رضا لنگری نیز در این نشست اظهار داشت:  یکی از 
دغدغه های جامعه سوق کودکان، جوانان به سمت 
الگوهای اشتباه است که یکی از دلایل آن است که الگو 
سازی در جامعه نداریم و تنها این موضوع مرتبط با فرهنگ 
و ارشاد نیست، که در این راستا از سال جاری تولید آثار 

ارزشی برای شهدا آغاز می شود.
وی ادامه داد: تئاترهای خیابانی در سال جاری به صورت 
جشنواره اولین بار در اداره کل فرهنگ و ارشاد تئاتر 
خیابانی با موضوعات اجتماعی برگزار می شود و تا نیمه 
اول مرداد ماه ارسال متن ادامه دارد و بعد از بررسی در نیمه 

دوم مرداد با محوریت شهرستان ها اجرایی خواهد شد.
لنگری بیان داشت: جشنواره با موضوع عکس عمیق 
نیز برای دومین بار در استان اجرا می شود و تیم داوری 
متشکل از هنرمندان برجسته استان است که تا ۲۸ مرداد 
ارسال آثار ادامه دارد و اعام نتایج ۲۱ شهریور انجام می 

شود.
لنگری افزود: یکی از طرح ها ثبت فعالیت های جهادی 
جهادگران در مناطق محروم است، که در سه گروه 

مجموعه عکس، مستند و نماهنگ اجرا می شود.
وی اضافه کرد:همچنین طرح هنر درمان گر، با هدف 
کاهش آسیب های اجتماعی، در کمپ های مختلف 

موضوع هنر افراد پیگیری می شود.

سرقت و مواد مخدر در صدر جرائم 
خراسان شمالی قرار دارد

مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان 
شمالی گفت: محکومان جرائم مواد مخدر و سرقت ۶۸ 
درصد زندانیان استان را تشکیل می دهد و این ۲ جرم رابطه 

مستقیمی با یکدیگر دارند.
عبدالرحیم گرجی اظهار داشت: اگرچه مواد مخدر اولین 
فراوانی جرم در زندان های استان است، ولی بیشتر معتادان 
برای تامین هزینه مواد مصرفی دست به سرقت می زنند.

وی تصریح کرد: اکنون ۲ هزار نفر در سه زندان و یک 
کانون اصاح تربیت خراسان شمالی تحمل حبس می 
کنند که بیشر این زندانیان را جرائم مربوط به مواد مخدر 

تشکیل می دهد.
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان شمالی 
در مورد فرایند متادون درمانی افزود: تمامی مددجویان زیر 
پوشش متادون درمانی قرار می گیرند و معتادان با دیگر 
برنامه های تشویقی مجبور به ترک مواد مخدر می شوند.

وی بیان کرد: متادون رایگان در زندان های خراسان 
شمالی برای ترک اعتیاد تجویز می شود و به تدریج با 

کاهش دارو، مصرف مواد نیز به صفر می رسد.
اشتغال ۸۰ درصد زندانیان

گرجی با بیان اینکه اینک ۸۰ درصد زندانیان خراسان 
شمالی مشغول به کار هستند، گفت: اشتغال شماری از 
آنها در خارج از زندان و تعدادی نیز در واحدهای کارگاهی 

زندان است.
وی اظهار داشت: تنها بخشی از مددجویان ناتوان و مسن 

زندان های خراسان شمالی از دایره اشتغال خارج هستند.
گرجی با بیان اینکه ایجاد اشتغال زندانیان در دوران حبس 
نقش عمده ای در ارتقای امنیت و آرامش محیط زندان دارد 
افزود: زندانیانی که شرایط کار در بیرون از زندان را داشته 
باشند در کارگاه های بخش خصوصی، بخش خدماتی و 

مشارکت با شهرداری مشغول به کار خواهند شد.
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان 
شمالی افزود: اصاح و تربیت، کاهش جمعیت کیفری و 
ایجاد فرصت های اشتغال برای زندانیان پس از آزادی، 
تامین معیشت خانواده های زندانیان، کمک به کاهش 
آسیب های اجتماعی، ایجاد اشتغال و حرفه آموزی از جمله 
اولویت های کاری سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و 

تربیتی خراسان شمالی است.
وی با بیان اینکه ۹۷ درصد زندانیان خراسان شمالی مرد 
هستند، افزود: از این تعداد؛ سه درصد از زندانیان را زنان 
تشکیل می دهند و در بند نسوان بجنورد تحمل حبس می 

کنند و مابقی نیز مرد هستند.

  اتفاقیه/آقائی 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
خراسان شمالی از اجرای ۲۴۰ عنوان 
برنامه فرهنگی و هنری در تابستان 
امسال در راستای کاهش آسیب های 

اجتماعی در این استان خبرداد.
 تقی صادقی در نشست با خبرنگاران 
گفت: امسال مبلغ ۲ میلیارد و ۴۹۰ 
میلیون تومان برای اجرای این طرح ها 

در استان اختصاص داده شده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 

خراسان شمالی افزود: هدف از برگزاری 
برنامه های فرهنگی و هنری ایجاد 
نشاط و کاهش آسیب های اجتماعی 
در بین مردم به ویژه جوانان و نوجوانان 

است .
وی با اشاره به اینکه در پایش نحوه 
اجرایی شدن طرح های مقابله با آسیب 
های اجتماعی ۳۴ طرح در نظر گرفته 
شده است، بیان کرد: از این تعداد ۲۲ 
طرح فرهنگی، ۱۰ طرح هنری و ۲ طرح 

قرآن و عترت در حال برگزاری است.

اجرای ۲۴۰ برنامه فرهنگی و هنری در راستای کاهش آسیب های 
اجتماعی خراسان شمالی

بهداشت، درمان  نایب رئیس کمیسیون 
و آموزش پزشکی مجلس شورای 
اسامی، خدمات جهاددانشگاهی در 
حوزه درمانی را نوین و افتخارآفرین 

خواند.
رئیس  نایب  پاکمهر،  سیدمحمد  دکتر 
کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی مجلس، در آستانه سالروز 
تاسیس جهاددانشگاهی، اظهار کرد: با 
توجه به اینکه ۵۰ درصد جمعیت کشور 
ما را بانوان تشکیل می دهند، یکی از 
بیماری هایی که این قشر را گرفتار 
کرده و متاسفانه سن ابتا به آن از ۵۰ 
سال به ۳۰ و ۴۰ سال کاهش یافته 
است، سرطان پستان است که عدم ورود 
جدی برای مقابله و درمان این بیماری، 
خانواده ها را تحت تاثیر قرار می دهد. 
متاسفانه یکی از استان هایی که نسبت 
به میانگین کشوری ابتا به این بیماری، 
وضعیت خوبی ندارد خراسان شمالی 

است.
نماینده ۵ شهرستان خراسان شمالی 
در مجلس اظهار کرد: ظرفیت بسیار 
ارزشمندی در جهاددانشگاهی وجود 
دارد؛ هم در زمینه غربالگری، هم 
تشخیص و هم درمان سرطان پستان 
که عاوه بر رادیوتراپی، شیمی درمانی 

و درمان های سرجیکال، امروزه سلول 
درمانی، ژن درمانی و سایر روش های 
نوین هم در دنیا برای درمان به کار 
برده می شود که برخی از این خدمات 
در جهاددانشگاهی انجام می شود و از 
افتخارات است.پاکمهر گفت: در این 
راستا، در قانون بودجه ۱۴۰۱ پیشنهادی 
از ناحیه کمیسیون بهداشت و درمان 
مطرح شد و در آنجا شرط کردیم که 
استان خراسان شمالی نیز یکی از استان 
های اولویت دار برای راه اندازی این 
مرکز باشد که بیش از ۸۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای راه اندازی این مرکز در ۱۱ 
استان در قانون بودجه ۱۴۰۱ مصوب 
شد.وی ادامه داد: با توجه به کثرت و 
شیوع این بیماری در جامعه و شرایط 

استان خراسان شمالی، راه اندازی مرکز 
غربالگری، تشخیص زودهنگام و درمان 
سرطان پستان، خدمتی به بانوان استان 

و خانواده ها است.
پاکمهر گفت: راه اندازی چنین مرکزی 
و تامین ساختمان و تجهیزات با ۸ 
میلیارد تومان، امکان پذیر نیست و در 
زمینه درمان نیز برای تامین  و تجهیز 
اتاق عمل و .. هزینه های مضاعفی 
مورد نیاز است، به همین دلیل، کمک 
به تامین اعتبار آن از سفر هیئت 
دولت و ریاست جمهوری به استان در 
دستور کار قرار گرفت.نماینده مردم 
شهرستان های بجنورد، مانه و سملقان، 
راز و جرگان، گرمه و جاجرم در مجلس 
شورای اسامی تاکید کرد: اما در سفر 

ریاست جمهوری متاسفانه اعتباری 
برای این موضوع در نظر گرفتن نشد 
لذا در جلسات بعدی که با حضور معاون 
اجرایی ریاست جمهوری برگزار شد 
بر این موضوع اصرار بسیار کرده و بر 
ضرورت ایجاد این مرکز و کمک به 
تامین اعتبار آن در قالب مصوبات سفر، 
تاکید کردم.وی ادامه داد: تاکیداتم در 
این جلسه سبب شد تا معاون اجرایی 
ریاست جمهوری، ۱۰ میلیارد تومان 
برای راه اندازی مرکز تشخیص 
درمان  و  جراحی  غربالگری،  زودهنگام، 
سرطان پستان در استان پیش بینی کند 

تا در مصوبات سفر قرار بگیرد.
وی افزود: خوشبختانه جهاددانشگاهی 
خراسان شمالی از فضا و ساختمان برای 
راه اندازی این مرکز برخوردار است و 
اکنون به تجهیزات و نیروی فنی نیاز 
دارد که برای تامین نیروی فنی به 
کمک دانشگاه علوم پزشکی و بخش 

خصوصی نیاز است.
نماینده مردم ۵ شهرستان خراسان 
شمالی در مجلس گفت: تاش ما 
این است تا مرکز غربالگری و درمان 
سرطان پستان زنان در خراسان شمالی، 
نخستین مرکز بین ۱۱ استان کشور 

باشد که راه اندازی می شود. 

لزوم تسریع در راه اندازی مرکز درمان سرطان 
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رسول جعفریان
 آنچه به عنوان حدیث غدیر و به نام 
روز غدیر می شناسیم، روایت و حکایتی 
درباره رخدادی است که در سال دهم 
هجرت، روز هجدهم ذی حجه، در 

منطقه غدیر خم رخ داد؛
چنان که روایات تاریخی گزارش کرده 
اند، طی آن، رسول خدا )ص( در حالی 
که پس از انجام تنها حج تمتع خود به 
مدینه باز می گشت، مردم را در این 
نقطه نگاه داشت، و علی علیه السام 
را با تعبیری که در احادیث آمده »من 
کنت مولاه فهذا علیّ مولاه « به عنوان 
»ولیّ مؤمنان« پس از خود معین کرده 
است: »علی ولی کل مومن من بعدی«. 
بدین ترتیب حدیث و روز غدیر، ریشه 
در اتفاقی دارد که در »غدیر خم« یا 
همان آبگیر خم رخ داده است. غدیر 
خم، منطقه ای است شناخته شده در 
فاصله ی یک میلی جُحفه ـ یکی از 
میقات های حجاج ـ که بسیاری از 
جغرافی دانان قدیم در باره آن سخن 
گفته اند و از جمله یاقوت حموی در 
معجم البلدان، ذیل همین عنوان »غدیر 
خم« در باره ویژگی های جغرافیایی آن 
سخن گفته است. یاقوت که گرایش 
ناصبی گرایانه و ضد علوی دارد، به 
نقل از منابع می گوید که که حضرت در 
غدیر خم خطبه خواند، اما هیچ اشاره ای 
به محتوای آن نمیکند! یعقوبی هم در 
قرن سوم نوشته است: »و إلی الجحفة 
و بها قوم من بنی سلیم، و غدیر خم  من 
الجحفة علی میلین عادل عن الطریق «. 
فاصله غدیر خم تا جحفه، دو میل است. 
این منطقه تا امروز شناخته شده است و 
چندین مقاله در باره تعیین محل دقیق 

آن نوشته شده است.
غدیر، آیه اکمال و آیه تبلیغ

بنا به آنچه در روایات و اخبار تاریخی 
آمده، حدیث غدیر یا به معنای دقیق 
تر »حدیث ولایت« در ادامه نزول دو 
آیه در قرآن در سوره مائده ـ آخرین 
سوره نازل شده یا یکی به آخر ـ است: 
نخست: آیه »الیَْوْمَ یَئسَِ الذَِّینَ کَفَرُواْ 
مِن دِینکُِمْ فَاَ تَخْشَوْهُمْ وَاخْشَوْنِ الیَْوْمَ 
أکَْمَلـْـتُ لکَُمْ دِینَکُــمْ وَ أتَْمَمْتُ عَلیَْکُمْ 
نعِْمَتـِـی وَ رَضِیتُ لکَُمُ الِإسْــاَمَ دِینا« 
)مائده ۳( که به آیه اکمال معروف است، 
سُــولُ بلَغِّْ مَا  و دیگری آیه »یَا أیَُّهَا الرَّ
بکَِّ وَإنِ لمَّْ تَفْعَلْ فَمَا  أُنزِلَ إلِیَْــکَ مِن رَّ
بلَغَّْتَ رِسَالتََهُ وَالّل یَعْصِمُکَ مِنَ النَّاسِ«. 
)آیه ۶۷(. طبق استظهاری که علمای 
قدیم تا امروز داشته اند، تناسب این 
دو آیه با حدیث ولایت، به این دلیل 
است که در این سال، و با انجام این 
رسالت ـ رسالتی که خداوند موکدا از 
رسول خواسته است آن را انجام دهد ـ 
دین تکمیل شده است. منابع متعددی 
گواهی می دهند که این آیات در 
شأن حدیث غدیر و اعام امامت نازل 
شده است. در میان شیعیان، ولایت، 
یکی از مولفه های اصلی دین اسام 
است که عاوه بر جنبه سیاسی، جنبه 
معنوی و الهی دارد. باور به جانشینی 
امام علی و فرزندانش برای رسول، به 
عنوان حجج الل، واسطه فیض و وسیله 
هدایت و ارائه دین درست. شیعیان بر 
این اساس، دین خود را پس از قرآن، از 
طریق روایات امامان تصحیح می کنند، 
و طرق دیگر را نمی پذیرند. البته در 
این زمینه گرایش های معتدل و تندرو 

یا غالی وجود دارد که باید در جای خود 
از آن سخن گفت. جالب است که در 
برخی از طرق حدیث غدیر آمده است 
که رسول )ص( حدیث ثقلین را هم در 

خطبه غدیر فرمودند.
امامت به نص الهی است و غدیر مهم 

ترین مستند آن
لازم است دو نکته را بگویم:

نکته اول این که: در قرآن، سلسله 
انبیایی که داریم، بسیاریشان، پدر و 
فرزند هستند. مانند ابراهیم و اسماعیل. 
این موارد، خداوند با تعبیر »ذریة بعضها 
من بعض« از آنها یاد کرده است. 
قصد ندارم به این تعبیر ذریه، نوعی 
مشروعیت ابدی در باره امامت بدهم، 
زیرا در قرآن هم تکیه اصلی برای 
برتری روی ویژگی های تقوایی فرد 
است، چنان که خداوند این نکته را از 
زبان ابراهیم در قرآن بیان کرده است 
که »لاینال عهدی الظالمین«. اما در 
کل میشود توجه به بحث ذریه داشت. 
بنابر این، در کنار بحث ذرّیه، باید گفت، 
مهم ترین مستند شیعیان، اعتقاد به 
نص الهی یعنی تصریح خداوند بر امامت 
امام علی است و غدیر در مسیر، مهم 
ترین مستند آنهاست و به همین دلیل 

بهای زیادی به آن داده می شود.
نکته دوم این که در قرآن، عنوان 
»امام« و بیش از آن »ولی«، برای 
رهبری و امامت به کار رفته است. البته 
عنوان »خلیفه« برای انسان ـ به طور 
کلی روی زمین ـ بکار رفته و در جای 
دیگر خطاب به داود نیز چنین تعبیری 
آمده که خلیفه خدا روی زمین هستند. 
اما در داستان ابراهیم، تعبیر امام را چنان 
بکار برده که او را امام مردم قرار داده 
است: »انی جاعلک للناس اماما«. آیه 
»انما ولیکم الل و رسوله و الذین آمنوا« 
نیز شاهدی برای به کار بردن کلمه 
»ولی« برای این امر است. به نظر می 
رسد عنوان »ولی« بیشترین کاربرد را 
در این معنا »رهبری« داشته باشد و این 
البته امری است که باید روی آن دقت 

بیشتری کرد.
روایت کامل حدیث غدیر

متن حدیث غدیر ، به شکل های بسیار 
مختلفی روایت شده و شاید اصلی ترین 
محور آن همین تعبیر »من کنت مولاه 
فهذا علی مولاه« باشد که در بسیاری از 
منابع حدیثی مسلمانان از سنی و شیعه، 
از قدیم ترین ایام نقل شده است. با این 
حال، در منابع حدیثی کهن، شکل های 
کامل تری از این روایت یا حکایت هم 
هست. در این زمینه تحقیقات فراوانی 
شده و صورت های مختلف گردآوری 
شده است. در این مختصر، فقط یک 
روایت را که احمد بن حنبل، امام اهل 
سنت، در کتاب فضائل الصحابه نقل 
کرده، می آورم تا شما با سنخ این روایت 

آشنا شوید:
حدثنا عبد الّل، قثنا أبی، نا عفان، قثنا 
حماد بن سلمة، قال: أنا علی بن زید، 
عن عدیّ بن ثابت، عن البراء بن عازب، 
قال: »کنا مع رسول الّل صلیّ الّل علیه 
و سلم فی سفر فنزلنا بغدیر خمّ فنودی 
فینا: الصاة جامعة، و کسح  لرسول الّل 
صلیّ الّل علیه و سلم تحت شجرتین، 
فصلی الظهر و أخذ بید علی فقال: أ 
لستم تعلمون أنی أولی بالمؤمنین من 
أنفسهم؟ قال: بلی، قال: أ لستم تعلمون 
إنی أولی بکل مؤمن من نفسه؟ قالوا: 
بلی، قال: فأخذ بید علی، فقال: اللهم 
من  کنت  مولاه  فعلی مولاه، اللهم وال 
من والاه و عاد من عاداه، قال: فلقیه 
عمر بعد ذلک، فقال: هنیئا لک یا ابن 
أبی طالب أصبحت و أمسیت مولی کل 
مؤمن و مؤمنة« )کتاب فضائل الصحابة، 
ج ۲، ص: ۷۳۹( و همین روایت در 

)انساب الاشرف: ۳۵۶/۲(.
در روایت بالا، اصل ماجرا آمده، گرچه 
تاریخ آن را معین نکرده است. مهم 
ترین بخش آن چیزی است که در 
توضیح معنای ولایت به »اولویت« 
به کار می آید. رسول خطاب به مردم 
می گوید: آیا من نسبت به مومنان از 
خودشان اولی نیستم؟ آنها تایید می 
کنند و آنگه تعبیر »من کنت مولاه 
فعلی مولاه« و دعای »اللهم وال من 
والاه« را آورده و حتی تبریک عمر بن 
خطاب را هم که در منابع آمده، در آن 
درج کرده است. راوی این روایت، براء 
بن عازب انصاری از صحابه شناخته شده 
است و منبع هم کتاب مهمی از احمد 
بن حنبل )م ۲۴۰( است که امام عقیدتی 
سنیان اهل حدیث یعنی سنی ترین اهل 

سنت است.
اسناد غدیر یا طُرُق حدیث غدیر: از 

صحابه تا رسیدن به کتابها
یک نکته مهم را در باره سند این 
حدیث بگویم و آن این است که تعداد 
زیادی از صحابه رسول، این روایت را 
نقل کرده اند. وقتی می گوییم تعداد 
زیاد، باید توجه داشته باشید که بیشتر 
احادیث، یک یا دو سه راوی صحابی 
بیشتر ندارد، اما معدود روایاتی هست 
که خیلی از صحابه آن را روایت کرده 
اند و حدیث ولایت یا حدیث موالات از 
آن جمله است. از نظر روایت، داستان 
این طور است که صحابه حدیث را 
برای دیگران نقل کرده اند و عده ای 
از کسانی که به تدریج اهل علم شده 
اند، آنها را برای نسل بعد نقل کرده اند. 
ما امروزه در اهل سنت، کتب حدیثی 
داریم که همه از قرن سوم به بعد است 
و این احادیث تا آن زمان آمده و در 
این منابع مکتوب شده است. البته قبلش 
هم کمابیش مکتوب بوده اما آنها به 
دست ما نرسیده است. بنابر این، سلسله 

سندی در اول هر حدیث هست که 
آن را به رسول )ص( متصل می کند. 
حدیث غدیر را تعداد زیادی از صحابه و 
تابعین و بعدها محدثین نقل کرده اند. 
برخی از مولفان در قرن سوم و چهارم، 
طرق روایت غدیر را گردآوری و یک 
کتاب درست کرده اند. یعنی سند به 
سند، آن را نقل کرده و گرچه مضمون 
حدیث تکراری است، اما در اصل، تنوع 
اسناد، نشان از اتقان آن دارد. بنابر این 
کسی نگوید آیا کتابی در قرن اول و دوم 
هست که حدیث غدیر را نقل کرده و 
وقتی می گوییم در کتابهای حدیث قرن 
سوم آمده اعتراض کند. چنان که گفتم، 
احادیث اهل سنت، همه در بخاری و 
مسلم و دیگر آثاری است که از میانه 
قرن سوم به بعد است. برای شناخت 
طرق حدیث غدیر کافی است به کتاب 
تاریخ دمشق ابن عساکر نگاهی بیفکنیم 
و ببینیم چه مقدار از صحابه و تابعین 
این روایت را نقل کرده اند. خوشبختانه 
امروزه امکان سرچ در کتابهای قدیمی 
یک جا فراهم است و به سادگی و در 
عرض زمان کوتاهی می توان انبوهی از 
منابع غدیر را در کتب روایی و تاریخی 

اهل سنت به دست آورد.
عمر بن عبدالعزیز و حدیث غدیر

و اما بر اساس روایتی که ابوالفرج 
اصفهانی در الاغانی )۱۸۱/۹( نقل 
کرده، عمر بن عبدالعزیز گفت: چند نفر 
را که رسول را درک کرده بودند دیدم 
که می گفتند: قال رسول الل )ص( من 
کنت مولاه فعلی مولاه. روایت این است: 
مردی به نام یزید بن عیسی، از موالی 
امام علی )ع( در خناصره ـ شهری از توابع 
حلب ـ بر عمر بن عبدالعزیز وارد شد، در 
حالی که او به افراد غریب ۲۰۰ درهم 
]سکه نقره[ می داد. عمر بن عبدالعزیز 
از یزید بن عیسی پرسید: از کجا هستی؟ 
گفت: حجاز. پرسید: کجای حجاز؟ گفت: 
مدینه. پرسید: کدام طایفه؟ گفت: قریش. 
پرسید: کدام جماعت از آنان؟ گفت: بنی 
هاشم. پرسید: از کدام دسته آنان؟ گفت: 
مولی علیّ و ساکت شد. گفت: کی؟ 
گفت: ابن ابی طالب. عمر نشست، عبا را 
پهن کرد، و دست روی سینه گذاشت و 
گفت: و انَا والّل مولی علیّ. به خدا سوگند 
من هم از موالی علی هستم. بعد گفت: 
شهادت می دهم که شماری از کسانی 
که رسول را درک کردند، گفتند که رسول 
فرمود: من کنتُ مولاه، فعلیّ مولاه. بعد 
هم ـ با این که به دیگران ۲۰۰ درهم 
می داد به یزید، به خاطر ولاء او به علیّ، 
پنجاه دینار ـ سکه طا ـ داد. سپس از او 
پرسید: آیا وظیفه ای ]مرسوم بیت المال[ 
می گیری؟ یزید گفت خیر. عمر برای او 
قرار داد و گفت به باد خودت برو، همان 
که به دیگران می رسد به تو هم خواهد 

رسید. )الاغانی: ۱۸۱/۹(

از روایت غدیر تا عید غدیر
اخبار
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واکنش »حجت الاسلام سرلک« 
به  ممنوعیت برگزاری مراسم 

ترحیم برای کسانی که خودکشی 
کرده اند

حجت الاسام علی سرلک، کارشناس مذهبی: 
درست است که خودکشی حرام و گناه کبیره است، 
اما ممنوعیت برگزاری مجلس ترحیم برای چنین 
فردی نه با عقل می سازد نه با حکم دینی و نه با 
اخاق ایرانی. خانواده کسانی که خودکشی کرده اند 
در رنج مضاعف هستند، چنین اقداماتی بیشتر تنبیه 
خانواده و افزایش ناراحتی و غصه آن هاست. این 
تصمیمات شبیه بنزین ریختن روی آتش است، 
چنین تصمیم هایی به دلیل نا آگاهی از روال دین 
است. خودکشی حتما گناه کبیره است، اما شاید آن 
فرد به خاطر خوبی های دیگر مورد بخشش قرار 
بگیرد. نباید با مفاهیم دینی و اجتماعی برخورد 

سبک سرانه و هیجانی کنند. /خبرآناین
رامبد جوان: مخاطب تلویزیون 

ریزش پیدا کرده
رامبد جوان: مخاطب تلویزیون ریزش پیدا کرده و 
به طور مثال از مسابقه خنداننده شو و تعداد آرای 
دوره های قبل و این دوره، متوجه این کم شدن 
مخاطب می شویم. حالا اینکه چقدر می توانیم 
جذابیت خندوانه را حفظ کنیم و اینکه چقدر بلد 
هستیم که مخاطب را به سمت خودمان بکشانیم، 

کاری است که هر سال عوض می شود. /فارس
نماینده ولی فقیه در سپاه: دشمن 
می پرسد چرا نظام ولایی بیش از 

۴3 سال عمر کرده
حجت الاسام عبدالل حاجی صادقی: دشمن 
این پرسش را مطرح می کند که چرا در انقاب 
اسامی، نظام ولایی دهه پنجم خود را شروع و 
بیش از ۴۳ سال عمر کرده است، در حالی که در 
تاریخ اسام و در تاریخ، هیچ پیامبری حکومت 

الهی بیش از ۱۰ سال عمر نکرده است. /ایرنا

زنِ تذکرگیرنده نسبت به کشف 
حجاب در اتوبوس بازداشت شد

خبرگزاری فارس نوشته است: روز گذشته ویدیویی 
از درگیری دو نفر در اتوبوس در رسانه های 
ضدایرانی منتشر شد و آنطور که در این ویدئو 
مشخص است، پس از تذکر یکی از شهروندان 
نسبت به کشف حجاب در اتوبوس، فرد تذکر 
گیرنده با کمک یکی از همراهانش اقدام به هتاکی 
و ضرب و شتم آمر به معروف کرده و با فیلمبرداری 
از این اقدام خود آن را منتشر کردند. پیگیری از 
مسئولان حاکی است که عامل این هتاکی بعد از 
انتشار فیلم بازداشت شده اند. گفته شده این حادثه 
مربوط به یک ماه پیش بوده که به تازگی ویدیوی 

آن منتشر شده است.
عقب نشینی میرسلیم در واکنش به 

منتقدان کفش او
در روز های اخیر انتشار تصویری از سید مصطفی 
میرسلیم که در صحن مجلس با کفش ریباک 
)Reebok( از برند های معروف ورزشی آمریکایی 
در حال قدم زدن بود، جنجال بسیاری را در پی 
داشت. دلیل اصلی انتقاد ها این بود که میرسلیم 
چندی پیش در اظهاراتی به دفاع از خودروسازان 
داخلی پرداخت و بر الزام حمایت و استفاده از 
خودروی ملی تاکید کرد. او که بر استفاده از تولیدات 
داخلی و مقابله با واردات تاکید کرده بود، انتشار این 
تصویر با کفش آمریکایی انتقادات بسیاری را علیه 
او برانگیخت. تا اینکه بالاخره امروز خودش هم به 
این جنجال ها و انتقاد های تند واکنش نشان داد و 
در توئیتی ضمن موجه ندانستن کار خود، نوشت: 
»پوشیدن کفش کتانی خارجی ولو هدیه ای باشد 
از سال های قبل، در صحن مجلس، کار موجهی 
نیست. اصالت با تولیدات داخلی و تشویق آن است 

حتی اگر برترین کیفیت را نداشته باشد.«

خبر



خبر

استادیوم ۱۹ مهر میزبان 
دونده های نونهال 

بجنوردی  شد
مسابقات دو و میدانی قهرمانی نونهالان  
بجنورد امروز  در ورزشگاه ۱۹ مهر این 
شهرستان پیگیری خواهد شد.رئیس هیئت 
دو و میدانی بجنورد در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت: مسابقات دو و میدانی قهرمانی 
نونهالان  بجنورد برای رده سنی متولدین 
۱۳۸۸ به بعد و در بخش پسران خواهد 
بود که از ساعت ۱۷ امروز برگزار می شود.

رضا علی آبادی افزود: مواد این مسابقات 
متر،دوی ۴۰۰  از دوی ۱۰۰  عبارتند 
متر،دوی ۸۰۰ متر ،پرش طول و پرتاب 
توپ مدیسینبال که حضور در این رقابت 
ها نیز منوط به داشتن بیمه ورزشی برای 

ورزشکار است.
برنامه هفته دوم رقابت  
فوتسالیست های بانوی 

استان اعلام شد
 دور برگشت مسابقات لیگ فوتسال بانوان 
خراسان شمالی و هفته دوم این رقابت 
ها در فصل۰۱-۱۴۰۰ جمعه این هفته 

پیگیری خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ما تیم اتو گالری شیر 
غانی و تیم آریا گستر شیروان   جمعه این 
هفته و از  ساعت ۱۰ صبح در شیروان با 
یکدیگر رقابت خواهند کرد و در بجنورد تیم 
هئیت فوتبال این شهر و تیم سرخ پوشان 
اترک همزمان با دیدار برگزاری در شیروان 

به مصاف هم خواهند رفت.

اعلام آمادگی چهار کشور 
برای میزبانی جام ملتها

کنفدراسیون فوتبال آسیا از اعام آمادگی 
چهار کشور برای میزبانی جام ملتهای آسیا 

خبر داد.
در حالی که همه منتظر برگزاری جام 
ملتهای آسیا به میزبانی کشور چین بودند 
اما شیوع ویروس کرونا در سالهای گذشته 
و قوانین سفت و سخت دولت چین برای 
ورود شهروندان خارجی، باعث شد تا این 

کشور امکان میزبانی را نداشته باشد.
پس از آن و در شرایطی که انتظار می رفت 
کشورهایی نظیر ژاپن برای گرفتن میزبانی 
اقدام کنند اما فدراسیون ها یکی پس از 
دیگری کنار رفتند و حالا طبق اعام 
ای اف سی چهار کشور مدعی برگزاری 
این بازیها هستند.بر این اساس تنها کشور 
غرب آسیایی است که برای میزبانی اعام 
آمادگی کرده است. باتوجه به اینکه جام 
ملتها در فصل گرم برگزار می شود، قطر 
شانس اندکی دارد تا چند ماه پس از جام 
جهانی، یک رویداد بزرگ دیگر را هم 

میزبانی کند.
سه کشور دیگر اندونزی، کره جنوبی و 
استرالیا هستند که در این بین استرالیا 
آخرین کشور شرقی است که میزبانی جام 
را برعهده داشت و در سال ۲۰۱۵ در خانه 
قهرمانی را به دست آورد.آخرین میزبانی 
بزرگ کره جنوبی اما بیست سال پیش و 
در چارچوب رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ 
بود. اندونزی نیز با جاه طلبی پای به این 
عرصه گذاشته است.بر اساس نامه ای اف 
سی بررسی وضعیت این چهار کشور تا ۹ 
شهریور ادامه خواهد داشت و سپس کشور 

میزبان روز ۲۵ مهر معرفی می شود.

مسابقات انتخابی  تیم ملی ووشو بانوان در 
رده سنی جوانان به مدت دو روز در  آکادمی 
ملی ووشو تهران برگزار که تنها نماینده 
خراسان شمالی در بخش تالو موفق به کسب 

دو مدال شد.
مربی تیم اعزامی ووشو بانوان خراسان 
شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت:   
مسابقات انتخابی  تیم ملی ووشو بانوان در 
رده سنی جوانان با حضور ۲۷۰ ورزشکار زن 
در دو بخش تالو و ساندا از استان های سراسر 
کشور پیگیری شد که فاطمه زهرا عظیمی 

موفق  شد روی سکوی سومی بایستد.
مرضیه باغچقی افزود: فاطمه زهرا عظیمی 
در در فرم های »گون شو« و »دائو شو « بعد 
از حدیث امیری از اصفهان و پرنیان بهادریان 

از چهارمحال و بختیاری موفق به کسب این 
دو مدال  برنز شد.

باغچقی خاطر نشان کرد:  مها کاته 
مائی، مژده رجبی، نرگس خوج و هستی 
سلطانی در بخش ساندا  در این رقابت ها 
حضور داشتند که موفق نشدند بر حریفان 

غلبه کنند.
وی در پایان از زحمات زهرا عسگری  
سرپرست تیم ووشو خراسان شمالی در این 
مسابقات تقدیر و به بیان نتایج دیگر بخش 
ها پرداخت و اظهار کرد: در بخش  ساندا و در 
در وزن ۴۸- کیلوگرم سوگند سلیمی مستعلی 
از کرمانشاه،در  وزن ۵۲- کیلوگرم آیسا خانی 

هریس از البرز
، در وزن ۵۶- کیلوگرم، دیانا رحیمی از 

کرمانشاه و  در وزن ۶۰- کیلوگرم کوثر 
علی زاده از کیش موفق به کسب عنوان 
قهرمانی شدند.در بخش تالو نیز در فرم 
»چانگ چوان « نرگس شهبازی از تهران،در 
فرم» نن گوئن« هلیا اسدیان از تهران،در 
فرم »نان چوان« نازنین بازدار از اصفهان، 
در فرم »تای چی چوان« عاطفه غامی 

از خراسان رضوی،در فرم» نن دائو« هلیا 
اسدیان از تهران،در فرم» جین شو« روژین 
شاهمحمدی از البرز،در فرم »تای چی جین« 
عاطفه غامی از خراسان رضوی، در فرم» 
تای چی شان« معصومه کهدوئی از یزد و در 
فرم» چیانگ شو« نرگس شهبازی از تهران 

بر جایگاه نخست ایستادند.

کسب دو مدال توسط تک نماینده تالو 

خراسان شمالی در مسابقات انتخابی تیم ملی 

شیروان  میزبان مسابقات هندبال کشوری شد

تیم ملی والیبال ایران به بولونیا رسید

پایان دیدار دوستانه تیم اترک بجنورد با شکست 

استعفا؛ هر ماه یک رئیس هیئت!!؟؟

با برگزاری آخرین مراحل آماده سازی و تبادل 
نظر ها ، شهرستان شیروان از ۳۱ تیر ماه 
میزبان مسابقات هندبال نونهالان شمال کشور 

می شود.
به گزارش خبرنگار ما سرپرست هیئت هندبال 
خراسان شمالی  و رییس هیئت هندبال شیروان 
ضمن دیدار با شهردار این شهر در خصوص 
میزبانی شایسته از رقابت های ملی با شهردار 

به تبادل نظر پرداختند  تا به مدت یک هفته 
میزبان مسابقات هندبال نونهالان شمال 
کشور  باشند .تیم های زنجان، قزوین، تهران، 
مازندران، دامغان، گرمسار، فولاد سپاهان 
اصفهان، اشتادسازه مشهد، زغال سنگ طبس، 
قم، شهرداری ساوه، خراسان شمالی، سنگ 
آهن بافق یزد، و البرز تیم های حاضر در این 

رقابت ها می باشند.

تیم ملی والیبال ایران یکشنبه شب ۲۶ تیرماه 
وارد شهر بولونیا محل برگزاری مرحله نهایی 

لیگ ملت ها ۲۰۲۲ شد.
تیم ملی والیبال ایران پس از پایان مرحله 
مقدماتی لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۲ و صعود 
به مرحله نهایی این رقابت ها، با توجه به فاصله 
زمانی کم بافاصله در لهستان اردو زد و تمرینات 
آماده سازی خود را در گدانسک پیگیری کرد.ملی 
پوشان کشورمان ظهر روز یکشنبه ۲۶ تیرماه 
گدانسک را به مقصد بولونیا ترک کردند و ابتدا 
با پروازی به فرانکفورت رفتند و پس از چند 
ساعت توقف، فرانکفورت را به مقصد بولونیا در 
کشور ایتالیا، محل برگزاری مرحله نهایی لیگ 
ملت های والیبال، ترک کردند.کاروان والیبال 
کشورمان ساعت ۲۳:۳۰ روز یکشنبه ۲۶ تیرماه 
وارد شهر بولونیا شد و در هتل محل اقامت تیم ها 
اسکان یافت تا پس از استراحتی کوتاه تمرینات 
خود را به منظور آمادگی هر چه بیشتر برای 
مرحله نهایی لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۲ از روز 

دوشنبه ۲۷ تیرماه آغاز کند.
نکته عجیب و قابل تامل استقبال و میزبانی 
ایتالیایی ها در ابتدای ورود تیم ایران به این 

کشور، عدم تدارک شام برای اعضای کاروان تیم 
ایران بود، به رغم این که زمان ورود تیم ایران از 
سوی فدراسیون والیبال ایران و فدراسیون جهانی 

والیبال به میزبان اعام شده بود.
همچنین غیر از مترجم که از بدو ورود تیم ایران 
را همراهی کرد، هیچ فردی به عنوان نماینده 
برگزار کننده در هتل محل اسکان تیم ایران 
حاضر نبود. مسئولین هتل هم اعام کردند که 
هیج تدارکی برای شام ایران دیده نشده است و 
هیچ رستورانی هم در نزدیکی هتل در آن ساعت 
از شب قادر به سرویس دهی برای شام نبود. 
بدین ترتیب ملی پوشان کشورمان بدون صرف 

شام به اتاق های خود رفتند.
بر اساس مقررات میزبانی مسابقات بین المللی 
والیبال، اسکان، تغذیه و رفت و آمد تیم ها بر 
عهده میزبان است و تیم ها با ارائه برنامه پروازی 
ورود و خروج انتظار برنامه ریزی درست و اصولی 
از سوی کمیته برگزاری مسابقات را دارند. 
بنابراین با توجه به این که ایتالیایی ها  میدانستند 
تیم ایران در آخرین ساعات روز یکشنبه وارد 
بولونیا می شود، انتظار تدارک بهتری در بدو ورود 

تیم ایران از میزبان وجود داشت.

تیم اترک خراسان شمالی در دیداری دوستانه 
با تیم ملی فوتبال جوانان با شکست میدان را 

ترک کرد .
به گزارش خبرنگار ما تیم ملی جوانان در 
راستای کسب آمادگی بیشتر برای مسابقات 
کافا، در دومین دیدار تدارکاتی درون اردویی 
خود برابر تیم دسته دومی اترک بجنورد 
به میدان رفت و در پایان توانست با نتیجه 
قاطعانه ۵ بر یک به پیروزی برسد. برای 
شاگردان عبدالصمد مرفاوی در این دیدار امیر 

رضا اسام طلب )دقیقه ۱۴(، سعید سحرخیزان 
)دقیقه ۱۷(، فرهاد زاوشی ) دقیقه ۳۹(، علی 
اصغر شیخ الاسامی )دقیقه ۵۳( و محمد جواد 
حسین نژاد )دقیقه ۷۰( گلزنی کردند و تک گل 
اترک هم در دقیقه ۶۳ از روی نقطه پنالتی 

به ثمر رسید.
این آخرین دیدار تدارکاتی تیم ملی جوانان در 
اردوی کنونی بود و با نظر عبدالصمد مرفاوی 
دور جدید تمرینات از سی و یکم تیرماه آغاز 

شود.

پس از استعفا رئیس هیئت قایقرانی 
خراسان شمالی در ماه گذشته این بار نوبت 
به رئیس هیئت دو و میدانی استان رسید و 

وی نیز از این سمت استعفا داد .
به گزارش خبرنگار ما علی اصغر صابری 
رئیس هیئت دو و میدانی خراسان شمالی، 
در صفحه شخصی اینستاگرام خود، خبر از 
موافقت فدراسیون دو و میدانی با استعفای 

خودش خبر داد.
 بر همین اساس پس از  هادی راضیان که 

سابقه فعالیت ۲۰ ساله در رشته قایقرانی 
را در کارنامه خود داشت و دلیل استعفای 
خود را  نامایمتی ها و کمبودها  ،اختاف 
نظرهای متعدد، مدیریت بر پایه غرض 
ورزی های به دور از روح حاکم بر ورزش 
دانسته بود این بار نوبت علی اصغر صابری 
رسید که البته وی علت استعفای خود را 
تحصیل در مقطع دکتری بیان داشته است 
و شوکی به دو و میدانی خراسان شمالی 

بود.
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